Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   г. Добрянка                                                       _______________  №___________

В целях формирования научно-методического пространства,

обеспечивающего развитие образования в соответствии с образовательной

политикой государства, Пермского края и Добрянского городского округа,

реализации муниципальной системы управления качеством образования в

Добрянском городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав экспертно - методического общественного совета на

2022- 2023 учебный год (Приложение №1).

 2. Утвердить план работы экспертно-методического общественного совета на

2022-2023 учебный год (Приложение № 2).

 3. Калашниковой Е.А., директору МБУ ДПО «ИМЦ», организовать заседания

экспертно - методического общественного совета согласно плана.

 4. Руководителям образовательных организаций:

     4.1 обеспечить присутствие членов экспертно - методического

общественного совета на его заседаниях;

        4.2 рассмотреть вопрос о стимулирующей выплате членам ЭМОС.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

управления образования                                                                      И.В. Зорина

О составе экспертно-

методического

общественного совета

(ЭМОС)

Документ создан в электронной форме. № 264 от 11.11.2022. Исполнитель: Пьянкова С.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.11.2022 12:59

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

 приказом управления образования

_____________№ _____________

Основной состав экспертно - методического общественного совета

в 2022-2023 учебный год

Председатель – И.В. Зорина, и.о. начальника управления образования

Добрянского городского округа.

Заместитель председателя - Е.А. Калашникова, директор МБУ ДПО «ИМЦ»

Секретарь - Е.П. Сыкулева, методист МБУ ДПО «ИМЦ»

Члены экспертно - методического общественного совета:

1. Г.В. Болгари, методист МБОУ ДОД «ЦДОД «Логос».

2. Е.А. Рубцова, методист МБУДО «ПЦДОД «Школа технического резерва».

3. Т.А. Якимова, методист МБУ ДПО «ИМЦ».

4. Е.В. Близнецова, методист МБУ ДПО «ИМЦ».

5. Л.В. Мубаракшина, заместитель директора по воспитательной работе

МБОУ «ДООШ № 1(КШ)».

6. С.В. Частухина, заместитель директора по УВР МБОУ «ДСОШ № 5».

7. Н.И. Шутемова, заместитель директора по ВМР МБОУ «ПСОШ № 3».

8. Н.В. Пермякова заместитель заведующего МБДОУ ЦРР «ДДС № 15».

9. С.Н. Токарева, старший воспитатель МБДОУ «ДДС № 21».

10. М.Ф. Сторожева, инструктор по физической культуре МБДОУ «ПДС № 2».

11. М.Н. Бармина, воспитатель МБДОУ «ПДС № 7».

Расширенный состав эксперно-методического общественного совета

-  Представитель родительского комитета (по согласованию);

-  корреспондент газеты «Камские зори» (по согласованию);

-  представитель совета старейшин Шутикова Татьяна Ивановна.

Документ создан в электронной форме. № 264 от 11.11.2022. Исполнитель: Пьянкова С.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.11.2022 12:59

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

____________№ _____________

План работы экспертно - методического общественного совета

 на 2022-2023 учебный год

№ Ноябрь Февраль Апрель Май

1 Представление

итогового отчета

по реализации

образовательног

о проекта:

МБОУ «ДСОШ

№ 5»

«Иностранный

язык: шаг к

успеху»

 (Сроки

реализации

01.04.2021 -

31.12.2022г.)

Представление

промежуточных

результатов по

реализации

образовательного

проекта:

МБОУ «ДСОШ

№2»

«Дуальное обучение

в школе»

(Сроки реализации

2021-2023г.)

Представление

промежуточны

х результатов

по реализации

образовательно

го проекта:

МБДОУ

«Полазненский

детский сад №7»

«Метеостанция в

детском саду»

(Сроки

реализации

01.06.2021 –

31.05.2023г.)

Отчет по

деятельности

стажировочных

площадок

2 Представление

промежуточных

результатов по

реализации

образовательног

о проекта:

МБОУ

«Сенькинская

СОШ»

«Мечтай,

исследуй,

размышляй» –

организация

коворкинг - зоны

(Сроки

реализации

2021-2023 г.)

Представление

итогового отчета

по реализации

образовательного

проекта:

МБОУ

«Полазненская

СОШ №3»

«Цифровой

ресурсный центр»

(Сроки реализации

01.09.2021-

01.09.2022 г.)

Предоставлени

е результатов

работы в

статусе ФИП

по внедрению

обновленных

ФГОС в

начальных

классах.

МБОУ «ДСОШ

№ 5»

Рассмотрение

заявок на

присвоение

статуса

«Стажировочная

площадка (2023-

2024 уч.г)

Документ создан в электронной форме. № 264 от 11.11.2022. Исполнитель: Пьянкова С.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.11.2022 12:59

3 Представление

промежуточных

результатов по

образовательном

у проекту:

МБДОУ "ЦРР

"ДДС №15"

«3D-

моделирование»

(Сроки

реализации

1.10.2020 г. –

31.01.2023 г.)

Представление

промежуточных

результатов по

реализации

образовательного

проекта:

МБДОУ "ЦРР "ДДС

№11

«Здоровье

формирующий

инклюзивный

мост».

(Сроки реализации

01.10.2020 –

01.10.2023 г.)

4 Рассмотрение

заявки на

присвоение

статуса

«Стажировочная

площадка» (2022-

2023 уч.г)

Рассмотрение

заявок на

присвоение статуса

«Стажировочная

площадка (2022-

2023 уч.г)

Документ создан в электронной форме. № 264 от 11.11.2022. Исполнитель: Пьянкова С.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.11.2022 12:59

	1
	2
	3
	4